МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	$N_{\underline{0}}$	

от 11.04.2024 №031-07-14/24

об утверждении Порядка назначения, индексации и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Иркутска

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20¹ Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 10 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», статьей 9 Закона Иркутской области от 5 июля 2023 года № 97-ОЗ «Об отдельных вопросах материального и социального обеспечения лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований Иркутской области», статьями 34, 37, 38, 47 Устава города Иркутска, статьей 8 Положения о гарантиях осуществления полномочий мэра города Иркутска, являющегося Приложением к Уставу города Иркутска, частью 4¹ статьи 47 Положения об отдельных вопросах статуса депутата Думы города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года № 004-20-430687/7, частью 2^1 статьи 10, частью 3^1 статьи 11 Положения о мерах по материальному и социальному обеспечению Контрольно-счетной палаты города Иркутска, Председателя аудиторов Контрольно-счетной палаты города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 29 октября 2021 года № 007-20-031365/1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок назначения, индексации и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в

соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» лицу, осуществлявшему полномочия мэра города Иркутска, депутату Думы города Иркутска, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, лицу, замещавшему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Иркутска (прилагается).

- 2. Управлению по информационной политике аппарата администрации опубликовать Иркутска разместить официальном сайте города И на местного самоуправления информационногорода Иркутска настоящее Постановление телекоммуникационной сети «Интернет» приложением.
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра председателя комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

Р.Н. Болотов